[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  __26.05.2008.___ №  __54____
(принято     на    15-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	О законодательной инициативе Великолукской городской Думы о внесении в Псковское   областное  Собрание депутатов проекта Закона «О внесении изменений в Закон Псковской области  № 756-ОЗ от 08.04.2008.».

Руководствуясь статьей 64 Устава Псковской области, городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Псковское областное  Собрание депутатов проект Закона Псковской области «О внесении изменений в Закон Псковской области № 756-ОЗ от 08.04.2008. «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Псковской области и земельных участков государственная собственность на которые  не разграничена на территории Псковской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Обратиться к депутатам Псковского областного Собрания депутатов с просьбой поддержать законодательную инициативу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы
                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева

Приложение

к решению Великолукской городской

Думы № 54 от 26.05.2008.

ЗАКОН

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«О внесении изменений  в Закон Псковской области  № 756-ОЗ от 08.04.2008. «О порядке  определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках  ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Псковской области и земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена на территории Псковской области»
Статья 1. Внести в Закон Псковской области № 756-ОЗ от 08.04.2008. «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках  ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Псковской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Псковской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 статьи 1 дополнить абзацем «в отношении земельных участков, расположенных в границах муниципального образования «Город Великие Луки», представительным органом местного самоуправления  муниципального образования «Город Великие Луки».

1.2. В абзаце седьмом пункта 2 статьи 1 слова «Город Великие Луки»  исключить из текста.

1.3.  В приложении  к Закону Псковской области «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Псковской области и земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена на территории Псковской области»  по тексту  исключить слова «Город Великие Луки».

 Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Губернатор области

      М.В.Кузнецов

Псков

«___»______________2008 г.